
令和２年３月25日 

ご来賓の皆様 

横浜市立境木中学校 

校 長 三浦 昌彦 

 

「新型コロナウイルス感染症拡大防止」に関わる 

令和 2年度 入学式におけるご来賓の参列中止について 

 

 桜の花も咲き始め、春の訪れを感じる季節となりました。ご来賓の皆様

におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃より、本校の

教育活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、先日、令和２年度 境木中学校入学式をご案内し、ご臨席をお願い

したところでございますが、横浜市教育委員会より「新型コロナウイルス

感染症」に関する横浜市立学校の入学式の開催に関する考え方が示され、

参列者数を極力抑えることとなりました。 

つきましては、本校の入学式では、来賓、保護者、在校生の参列を取り

やめることといたします。参列をご予定に入れ、心待ちにしてくだってい

たご来賓の皆様には、大変申し訳なく、ご迷惑をおかけしますが、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

期待に大きく胸を膨らませた新入生は、これから３年間、皆様に見守ら

れながら、学校生活を送ることと思います。今後ともご支援いただけます

ようお願い申しあげます。 

 

１ 日  時   令和２年４月６日（月） 

 ２ 式  場   横浜市立境木中学校 体育館 

３ 変 更 点      来賓、保護者、在校生の参列中止 

 

                      【連絡先】  

                     副校長  青 木 美 穂 

０４５（８２２）８６２６ 


